[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	13
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменения в муниципальную программу

«Культура Октябрьского района на 2014 – 2020 годы»,

утвержденную постановлением администрации

Октябрьского района от 17.10.2013 № 3780

В соответствии с постановлением администрации Октябрьского района                  от 26.06.2014 № 2321 «О внесении изменений в план мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры», утвержденный постановлением администрации Октябрьского района                от 03.06.2013 № 1912»:

1. Внести в муниципальную программу «Культура Октябрьского района                       на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации Октябрьского района от 17.10.2013 № 3780 изменение, изложив Таблицу 1 «Целевые показатели муниципальной программы» в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  Октябрьского района по социальным вопросам  Галееву Т.Г.
Глава администрации Октябрьского района                                                       А.П. Куташова

Приложение
к постановлению администрации

Октябрьского района

от «_____»__________2014 г. №_____

«Таблица 1

Целевые показатели  муниципальной программы
	N
п/п
	Наименование      показателей
	Базовый
показатель
  на начало
реализации муниципальной
программы
	Значения показателя по годам
	Целевое  значение показателя на момент окончания действия муниципальной программы

	2014
 год
	2015
 год
	2016
 год
	2017
 год
	2018
год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Показатели непосредственных результатов

	Подпрограмма I

«Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации  и обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в учреждениях культуры Октябрьского района»

	1.1.
	Количество библиографических записей в сводных электронных каталогах библиотек Октябрьского района (процентов)
	336
	214
	130
	4,7
	4,7
	4,7
	4,7
	4,7
	4,7

	1.2.
	Доля представленных (во всех формах) зрителю музейных предметов в общем количестве музейных предметов основного фонда (процентов)
	17,2
	19,4
	21,6
	23,8
	26
	28,2
	28,2
	28,2
	28,2

	1.3.
	Строительство  учреждений культуры (ед.)
	0
	1
	0
	1
	0
	1
	0
	1
	4

	Подпрограмма II

«Укрепление единого культурного пространства в Октябрьском районе»

	2.1.
	Количество выставочных проектов, организованных на базе муниципальных учреждений культуры в Октябрьском районе (процентов)
	40
	50
	64,2
	78
	92
	100
	100
	100
	100

	2.2.
	Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей, проживающих в Октябрьском районе (процентов)
	7,6
	7,65
	7,7
	7,75
	7,9
	8
	8
	8
	8

	Показатели конечных результатов

	Подпрограмма I

«Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации и обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в учреждениях культуры Октябрьского района»

	1.1.
	Посейщаемость музейных учреждений (процентов)
	12,8
	14
	15,2
	16,4
	17,6
	18,8
	18,8
	18,8
	18,8

	1.2.
	Доля  музеев, имеющих сайт в сети Интернет, от общего количества музеев Октябрьского района (процентов)
	50
	50
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.3.
	Доля оцифрованных музейных предметов и музейных коллекций, представленных в сети Интернет от общего объема музейного фонда Октябрьского района (процентов)
	20
	39
	57
	76
	95
	100
	100
	100
	100

	1.4.
	Увеличение численности участников культурно – массовых мероприятий (по сравнению с предыдущим годом) (процентов)
	15
	6,7
	6,8
	7,0
	7,1
	7,2
	7,2
	7,2
	7,2

	Подпрограмма II

«Укрепление единого культурного пространства в Октябрьском районе»

	2.1.
	Доля доходов от платных услуг, оказываемых учреждениями культуры (процентов)
	3,2
	4,0
	4,2
	4,4
	4,6
	5
	5
	5
	5

	2.2.
	Количество выдающихся деятелей культуры и искусства, молодых талантливых авторов, удостоенных мер государственной, муниципальной поддержки (гранты, премии, стипендии) (процентов)
	1,2
	1,4
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6

	Подпрограмма III
«Совершенствование системы управления культуры в  Октябрьском районе»

	3.1.
	Уровень удовлетворенности граждан Октябрьского района качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры (процентов)
	76
	77
	78
	83
	88
	90
	90
	90
	90

.»